



**PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ**  
**DEPARTAMENTO DE ORÇAMENTO E PROGRAMA - DEPORCPRO**  
 Pça Des. Edgard Nogueira s/n - Bairro Cabral - Centro Cívico - CEP 64000-830  
 Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

NE - Nota de Empenho Nº 4177/2018 - PJPI/TJPI/SOF/DEPORCPRO

Teresina, 13 de setembro de 2018.

		Governo do Estado do Piauí			
		Nota de Empenho			
		Encerrado até Julho			
<b>Identificação</b>					
<b>Unidade Gestora</b>				<b>Número do Documento</b>	<b>Data de Emissão</b>
040101 - TJ-PI				2018NE02555	06/09/18
<b>Credor</b>				<b>Valor</b>	
09208587000101 - R B PORTELA REGO				24.169,40 (Vinte e quatro mil e cento e sessenta e nove reais e quarenta centavos)	
<b>Tipo de Empenho</b>				<b>NE Original</b>	
<b>Classificação</b>					
<b>Nota de Reserva</b>		2018NR02106			
<b>Natureza</b>		339030 - Material de Consumo			
<b>Unidade Orçamentária</b>		04101 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA			
<b>Programa de trabalho</b>		02.061. 0081. 2083 - CUSTEIO ADMINISTRATIVO DE 1º GRAU			
<b>Fonte</b>		118 - RECURSOS DOS FUNDOS ESPECIAIS			
<b>Tipo de Detalhamento de Fonte</b>		0 - SEM DETALHAMENTO			
<b>Detalhamento de Fonte</b>		000000 - RECEITAS DOS FUNDOS ESPECIAIS			
<b>Emenda Parlamentar</b>		E0000 - Não definida			
<b>Convênio de Receita</b>		000000 - Convênio não identificado			
<b>Convênio de Despesa</b>		000000 - Convênio não identificado			
<b>Contrato</b>		00000000 - SEM CONTRATO			
<b>Detalhamento</b>					
<b>Modalidade do empenho</b>		Ordinário	<b>Modalidade de Licitação</b>	12 - Pregão	<b>Embasamento Legal</b>
<b>Origem de Material</b>		1 - Origem nacional	<b>Data de Entrega</b>	30/09/2018	<b>Local de Entrega</b>
					Lei nº 10.520/2002 ARP Nº 24/2018
					DEPARTAMENTO DE MATERIAL E

					PATRIMONIO DO TJPI
<b>Processo</b>	18.0.000039204-5	<b>UF</b>	Piauí	<b>Município</b>	Teresina
<b>Itens</b>					
<b>Tipo Patrimonial</b>	<b>Sub-item da Despesa</b>	<b>Classificação Complementar</b>		<b>Valor</b>	
Material de Consumo	16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE			24.169,40	
<b>Cronograma</b>					
<b>Setembro</b>	24.169,40				
<b>Saldo Dotação</b>					
<b>Crédito disponível Antes NE</b>	<b>Crédito indisponível Antes NE</b>		<b>Valor do Empenho</b>	<b>Saldo Após Empenho</b>	
	78.229,76				
	<b>Crédito pré-empenhado</b>	<b>Crédito bloqueado</b>			
656.390,76	76.548,76	0,00	24.169,40	710.451,12	
<b>Observação</b>					
Empenho da despesa relativa a aquisição de material de expediente para suprir as demandas do Judiciário do Estado do Piauí relativas a justiça de 1º grau, conforme Autorização nº 388/2018, Termo de Liberação Administrativa nº 133/2018, adstritos aos créditos orçamentários de 2018 e autorização do presidente do TJPI.					
<b>Produtos</b>					
<b>Produto</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Und. Fornec.</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>	
ADAPTADOR - para tomada universal modelo europeu com 03 (três) pinos. Marca: DANEVA.	160	unid	2,90	464,00	
<b>Descrição:</b>	ADAPTADOR - para tomada universal modelo europeu com 03 (três) pinos. Marca: DANEVA.				
ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR VERMELHA Nº 3. Marca: JAPAN.	24	unid	2,24	53,76	
<b>Descrição:</b>	ALMOFADA PARA CARIMBO NA COR VERMELHA Nº 3. Marca: JAPAN.				
APAGADOR para quadro branco. Marca: RADEX.	80	unid	2,96	236,80	
<b>Descrição:</b>	APAGADOR para quadro branco. Marca: RADEX.				
APONTADOR PLÁSTICO. Marca: TRIS.	400	UNID	0,18	72,00	
<b>Descrição:</b>	APONTADOR PLÁSTICO. Marca: TRIS.				
BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA ACRÍLICA DUPLA. Marca: WALLEU.	200	unid	20,54	4.108,00	
<b>Descrição:</b>	BANDEJA PARA CORRESPONDÊNCIA ACRÍLICA DUPLA. Marca: WALLEU.				

BORRACHA BICOLOR. Marca: CIS.	400	UND	0,26	104,00
<b>Descrição:</b>	BORRACHA BICOLOR. Marca: CIS.			
CADEADO - material latão maciço, material haste aço galvanizado, altura 30 mm, largura 30 mm, altura corpo 60 mm, altura haste 30 mm. Marca: PAPAIZ.	40	UND	10,50	420,00
<b>Descrição:</b>	CADEADO - material latão maciço, material haste aço galvanizado, altura 30 mm, largura 30 mm, altura corpo 60 mm, altura haste 30 mm. Marca: PAPAIZ.			
CADEADO - material latão maciço, material haste aço inoxidável, altura 70mm, largura 30mm. Marca: PAPAIZ.	12	UND	41,37	496,44
<b>Descrição:</b>	CADEADO - material latão maciço, material haste aço inoxidável, altura 70mm, largura 30mm. Marca: PAPAIZ.			
CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA VERMELHA - Marca: BIC.	800	UND	0,44	352,00
<b>Descrição:</b>	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA VERMELHA - Marca: BIC.			
CD-MÍDIA GRAVAVÉL SEM CAPA -disco laser CD-R, tipo gravável, capacidade 700 MB, , duração 80 minutos. Marca: ELGIN.	400	UND	0,58	232,00
<b>Descrição:</b>	CD- MÍDIA GRAVAVÉL SEM CAPA -disco laser CD-R, tipo gravável, capacidade 700 MB, , duração 80 minutos. Marca: ELGIN.			
COLA - composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor branca, aplicação papel, características adicionais lavável e atóxica, tipo líquido 90g - MARCA GLINORTE.	800	UND	0,97	776,00
<b>Descrição:</b>	COLA - composição polímero de acetato de polivinila e aditivos, cor branca, aplicação papel, características adicionais lavável e atóxica, tipo líquido 90g - MARCA GLINORTE.			
COLA BRANCA -tipo pastosa: 120 g. Marca: TENAZ.	80	UND	3,05	244,00
<b>Descrição:</b>	COLA BRANCA -tipo pastosa: 120 g. Marca: TENAZ.			
COLA BRANCA EM BASTÃO COM 10 GRAMAS - Marca: ACREILEX.	800	UND	1,71	1.368,00
<b>Descrição:</b>	COLA BRANCA EM BASTÃO COM 10 GRAMAS - Marca: ACREILEX.			
COLA INSTANTÂNEA 3 G - tubo com 3,00 g. Marca: 3M.	40	UND	2,42	96,80
<b>Descrição:</b>	COLA INSTANTÂNEA 3 G - tubo com 3,00 g. Marca: 3M.			
COLCHETE PLÁSTICO - ESTENDIDO GRANDE para processo pct. 50 - colchete fixação, material plástico, tamanho nº 10 , cor branca, aplicação processos. Marca: DELO.	800	UND	0,20	160,00
<b>Descrição:</b>	COLCHETE PLÁSTICO - ESTENDIDO GRANDE para processo pct. 50 - colchete fixação, material plástico, tamanho nº 10 , cor branca, aplicação processos. Marca: DELO.			
FITA ADESIVA CREPE e, espessura mínima de 0,12mm, em rolo de 50m de comprimento, largura de 38mm, tubete de 75mm de diâmetro interno. Marca: ADERE.	480	ROLO	6,01	2.884,80
<b>Descrição:</b>	FITA ADESIVA CREPE e, espessura mínima de 0,12mm, em rolo de 50m de comprimento, largura de 38mm, tubete de 75mm de diâmetro interno. Marca: ADERE.			
FITA ADESIVA TRANSPARENTE, em rolo de filme de polipropileno biorientado (BOPP), tipo monoface, com adesivo de base acrílica	2000	ROLO	5,51	11.020,00

(transparente), com 50m de comprimento, largura de 48mm e espessura total d					
<b>Descrição:</b>	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, em rolo de filme de polipropileno biorientado (BOPP), tipo monoface, com adesivo de base acrílica (transparente), com 50m de comprimento, largura de 48mm e espessura total de 0,045mm, cor cristal/transparente, para aplicação em empacotamento, com personalização contínua com o dístico "Poder Judiciário do Estado do Piauí" na cor azul, fonte Arial e caixa aprox. de 30mm. Marca: EUROCEL.				
FITA ADESIVA, 12mm x 30m, transparente, tipo monoface, composta de filme de polipropileno, com adesivo acrílico à base de água, embalagem com 10(dez) Unid. Marca: ADERE.	480	UND	0,53	254,40	
<b>Descrição:</b>	FITA ADESIVA, 12mm x 30m, transparente, tipo monoface, composta de filme de polipropileno, com adesivo acrílico à base de água, embalagem com 10(dez) Unid. Marca: ADERE.				
PILHA ALCALINA, TAMANHO AA, Marca: ELGIN.	160	UND	2,18	348,80	
<b>Descrição:</b>	PILHA ALCALINA, TAMANHO AA, Marca: ELGIN.				
PILHA ALCALINA, TAMANHO AAA, Marca: ELGIN.	240	UND	1,99	477,60	
<b>Descrição:</b>	PILHA ALCALINA, TAMANHO AAA, Marca: ELGIN.				
28409558300 - ERIVAN JOSE DA SILVA LOPES					
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí					
Emitido/contabilizado por MARCIA FERNANDA DE MORAIS SANTOS em 13/09/18 às 09:06.			Impresso por MARCIA FERNANDA DE MORAIS SANTOS em 13/09/18 às 09:06.		
Siafe-PI / SEFAZ-PI					



Documento assinado eletronicamente por **Márcia Fernanda de Moraes Santos, Servidor / TJPI**, em 13/09/2018, às 09:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **José James Gomes Pereira, Vice-Presidente**, em 13/09/2018, às 10:48, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php> informando o código verificador **0645619** e o código CRC **9237DDE8**.